
1 

 

 

202３年 

1 月１３日発行                        町田小山ヶ丘校の 

  かわら版 １月号 
             

             
 

 

 

 

 

 

 

 

★新年度 友人紹介キャンペーンのお知らせ 

★新年度プランについて 
    ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

    ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

１．お知らせとご案内 

２．中学 3 年生・高校 3 年生の 3 月までの手続きについて 

３．当塾のホームページについて 

４．合格体験談について 

５．同封物について 
 

 ※かわら版とは、ITTO 個別指導学院とみやび個別指導学院 塾生・保護者様専用の塾内通信です。 

東京都  （町田市）町田小山ヶ丘校        （八王子市）八王子北野校 

神奈川県 （厚木市）神奈川厚木校 

茨城県  （守谷市）守谷久保ヶ丘校       （牛久市）牛久校・ひたち野うしく校 

（龍ケ崎市）龍ケ崎藤ヶ丘校       （水戸市）水戸東校・水戸千波校 

（那珂市）那珂菅谷校 

 

教室長からのご挨拶 
新年明けましておめでとうございます 

旧年中は格別のご厚情を賜り、誠にありがとうございました。 

本年もお子様が来て楽しく、わかった事を嬉しく思える学習指導を行わせて頂きます。 

引き続きご愛顧を賜りますよう、本年もよろしくお願い申し上げます。 
 

学年が一つ上がれば、勉強だけでなく、やるべきことも増えていきます。これから行わせて頂きます保護者

様との面談の中では、そんな中いかにして勉強時間を確保するのか、何をどのように考え学ぶべきか等、これ

から 1 年間のお話をさせて頂きたいと思っております。お忙しいとは思いますが、町田小山ヶ丘校まで足を運

んで頂き、お話をさせて頂ければと思います。 

3 年生の皆さんはすぐに推薦入試・私立校入試・都立校入試と受験の波が押し寄せてきます。受験を控えた皆

さんが最後の追い込みに頑張っている姿を毎日拝見しております。春を笑顔で迎えるためにこれからの 2 ヶ月、

全力で勉強に打ち込みましょう。初めての受験で不安はあるかと思いますが、当日は自分の力を出し切って合格

をつかんで下さい。全員が志望校に合格できるように講師一同全力でサポートさせて頂きます。 

                                      令和５年正月 



2 

 

★新年度 友人紹介キャンペーンのお知らせ★ 
  

２月１日～４月２８日までに新規ご入塾された方には、入会金を“免除” 
 とさせていただきます。※期間内に紹介費用などお手続き完了の方が対象となります。 

年に１回の特別キャンペーンですので、お友達紹介キャンペーンと合わせて、入会しやすいこの時期に 

知人の方やお友達をご紹介いただければと思います。紹介キャンペーンは、兄弟姉妹の場合も対象とさせて 

頂きますのでご利用下さい。 
    

    

期間限定【２月～４月末日】 

お友達紹介 

キャンペーン 
 

（新年度募集案内＋紹介状＋無料体験授業申込み書同封） 

塾生からご紹介いただいたお友達が、各プラン（フリー・スタンダード）への入会が決定すると、 

紹介した方（塾生）と入会した方の双方に特典がございます。 
 

☆☆☆ 紹 介 特 典 ☆☆☆ 
紹介してくれた塾生に  

オリジナル図書カード 5,000 円 

 

紹介されて入会したお友達にも 

入会金免除の特典に加えて 

オリジナル図書カード 5,000 円 

 

※注意事項 

 
●入会説明時に紹介カードをご提出ください。４月２８日までにお手続き(初回費用のご入金) 

が完了している方までが対象となります。 

         ●特典(ギフトカード）のお渡しは、キャンペーン期間終了後となります。 

 
 

 

  兄弟姉妹 ご入会のお勧め   

  小・中学校、高等学校の学習指導要領の変更後、学習内容が難しくなりました。苦手科目にならない 

 うちにと兄弟姉妹様の入会の問い合わせが増えております。「兄弟姉妹割引特典」のご案内をさせて 

頂きます。 

（１）２人目の生徒様の「入会金無料」 

（２）２人目の生徒様が入会した時点より、同時通塾されている期間、お２人とも「年会費無料」 

（３）同時通塾中は、ご兄弟姉妹の中で授業料が一番高い生徒様を除きましたお子様の「授業料が 20％割引」 

かなりお得な制度となっておりますので、ご兄弟姉妹がいらっしゃる場合は同時通塾をお勧めいたします。 

 



3 

 

★新年度プランについて★ 
       

～～～新年度プランご案内と保護者面談の流れ～～～ 

     ➡下記の流れにて、新年度プランをご案内いたします。 

       授業形式（3 対 1）に変更はございません。 

       授業の振替は今年度と変わらず、前営業日までのご連絡で振替可となります。 

本部規定により、月内振替回数に制限がございます。 
 

① 新年度プランのご提案 
2023 年 4 月からの授業プランに関しましては、「新年度プランのご提案書」を同封しております。 

      プランの作成においては、「学習理解を深め、確実に成績向上する為、お子様の個性に合った指導」 

を最重要項目として提案させて頂いております。 

中学 3 年生にも受験期ではありますが、高校入学後も当塾にて継続受講される場合の、4 月から 

の高校 1 年生の「新年度プラン」をお送りさせて頂きます。 
 

② 新年度プランのご説明（面談にて） 
「新年度プラン」そして生徒様の学力定着の為の「年間スケジュール」「季節講習」「受験情報」 

「使用教材」「各種模試」等の説明をいたします。お子様の新年度に向けた大切な面談となります 

ので、同封の「面談申込書」に面談希望日時（第１～第３希望）を記入の上、１月２１日（金） 

までに、教室にご提出いただきますようお願い致します。 

面談とプランの決定は、4 月からの授業曜日確定の準備の為、２月１６日（木）までには終了さ 

せて頂きたいと思います。 
 

③新年度プランの決定 
全ての生徒様の新年度プランの、授業曜日時間帯を３月末までに決定したいと思っております。 

ご協力をよろしくお願いいたします。  

 

※新高校 1 年生(現中学 3 年生)の曜日時間の最終決定は、4 月以降となります。 

※4 月以降も、社員転勤などで、曜日時間帯が変更になる場合がございます。 
 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

１.お知らせとご案内 
 

○塾のお休み 
２月；休講日はございません。2 月 2３日（木）の祝日は、通常通りの開校となります。 

３月；８日・９日・１０日は休講日となります。 
 

○新中学３年生（現中学２年生）用のまとめ教材販売 
    新中学３年生（現中学２年生）用の３年間のまとめ教材を販売開始いたします。 

このまとめ教材は、３年間の内容を“解説”と“演習”により丁寧に復習するものです。 

主に自宅学習用として活用いただくものですが、通常授業の補習教材としても利用いたします。 

当塾の指定教材として講師が内容を熟知しておりますので、不明箇所の解説もし易くなります。 

お早めにご購入いただき、１年後に迫った受験対策としていただければと思います。 

料金は教材によって違いますが１教科約 2,000 円から 3,000 円となります。 

※１月～2 月実施の「保護者面談」にてご案内させていただきます。  

http://4.bp.blogspot.com/-cO7SX-VhdMg/UzIgzYouxHI/AAAAAAAAeiQ/X2CP_wQ88mU/s800/sakura_kaika.png


4 

 

 

２.中学３年生・高校３年生の３月までの手続きについて 
中学３年生は、受験終了時より３月末まで高校入学準備期間として中学３年間の総復習、入学する高校より 

出されています入学前課題や、クラス分けテストが実施される場合はその対策を行います。 

 

  高校受験は、ゴールではなくスタートラインです。 
新指導要項になってから、授業内容等が大きく変更されました。特に数学は最初が肝心であり、苦手にして 

しまうと３年間取り返しのつかないことになってしまいます。当塾でも年々、卒業退会後の再入会を希望する生 

徒が増えております。しかし、年度途中からですとなかなか高校授業に追いつくこともまた指導する講師の確保 

が難しいのが現状です。できましたら、４月から継続し学習されることをお勧めいたします。 

 

☆中学３年生 今後のケースと手続き方法について☆（高校継続特典案内２０２３同封） 

 

Ａ；４月から引き続き在籍し、英語・数学などを中心に受講するケース 

「年会費免除申請書」をご提出下さい。 

高校入学後１年間は年会費が無料となります。 
※ただし、中３の３月まで在籍し、４月以降継続して受講する場合のみ有効です。 

一度退会してしまうと、年会費無料の対象にはなりません。 

また高校生と中学生の授業プランが異なるため、４月以降に日時の変更をお願いすることが 

あります。 

 

      Ｂ；３月末まで在籍するケース 

進学決定後は、「入学前課題」や３月のクラス分けテストに向けた学習を行います。 

プリント等で、高校授業内容の準備もしつつ、３月末日で卒業退会となります。 

２月１７日（金）までに退会届を提出して頂きます。 
 

   

３．当塾のホームページについて    
 

 

町田小山ヶ丘校ホームページはこちら⇒ 

     

    
塾からのお知らせ、受験情報等、教室でのお子様の様子等、満載ですので是非ご覧下さい。 

季節講習の案内やブログ、教室トピックス等、随時更新いたします。町田小山ヶ丘校のページをブックマークの上、 

ご覧ください。お知り合いで塾を探している方にも、当塾のホームページを是非ご紹介下さい。 

 

４．合格体験談の記入について 
  当塾では、例年、高校・大学受験の合格体験談の記入をお願いしております。保護者様にお願いする 

場合もございます。お書きいただいた体験談は、当塾のホームページに掲載させていただます。（氏名非公表） 

ご協力をお願いできればと思います。 
 

５．同封物について 

     「新年度プラン提案書」 

「新年度生募集＋友人紹介カード＋無料体験授業申込書」  

     「高校進学後の継続特典のお知らせ」（中学 3 年生）             

     「面談日時希望表」 

 

みやび個別指導学院 町田小山ヶ丘校  

教室長 佐伯 洋祐 


